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    Protokół nr LV/2023 

przebiegu LV sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się w piątek 25 sierpnia 2023 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17 

  

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00. 

W sesji udział wzięło 13 Radnych. Nieobecni usprawiedliwieni Radni Tomasz Klaczyński, Marek 

Mostowski, Artur Bielawski, Hieronim Bartkowiak.  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

W obradach uczestniczyli również: 

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak.  

2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Sportu i Rekreacji Starostwa Powiatowego 

w Śremie.  

4. Karolina Gałuszka Kierownik PCPR w Śremie. 

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski otworzył obrady LV sesji Rady Powiatu  

w Śremie. Poinformował zgromadzonych, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji 

jest art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący zgłosił wniosek od Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad o punkt, 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 dla Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie Technikum nr 1 im. Cyryla Ratajskiego w 

Śremie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie wymienionego punktu do porządku 

obrad. Rada powiatu (13 głosów za) rozszerzyła porządek sesji o ww. punkt.  

 

Po zmianie porządek przedstawia się następująco: 

 

 Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji. 

3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 dla Zespołu 

Szkół Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie Technikum nr 1 im. Cyryla 

Ratajskiego w Śremie. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2023 rok. 

9. Interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu  

z LIV posiedzenia Rady Powiatu? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Protokół LIV sesji z dnia 

30.06.2023 r. został przyjęty przez Radę Powiatu (13 głosów za).  

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że sprawozdanie Zarządu Powiatu  

z wykonania uchwał Rady Powiatu dotyczące sesji z dnia 30.06.2023 r. stanowiące załącznik nr 

5 do protokołu nie wymaga uzupełnienia. Zapytał, czy Radni zgłaszają pytania? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 4. 

Starosta Śremski Zenon Jahns odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do 

sprawozdawcy? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 

roku. Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Zdrowia, przez panią Karolinę Gałuszka więc otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Janusz 

Przywara poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Piotr Ruta przekazał, 

że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr LV/376/2023  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku  została 

podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 6.  

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 dla Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie Technikum nr 1 im. Cyryla Ratajskiego w 

Śremie. 

 

Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Starostwa 

Powiatowego w Śremie omówiła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr LV/377/2023 w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2023/2024 dla Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie Technikum nr 1 im. Cyryla Ratajskiego w 

Śremie została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 9 

do protokołu.  

  

Ad 7. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji, więc poprosił jedynie o przedstawienie autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 

10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

 

Radny Emil Majsner poprosił o udzielenie więcej informacji dot. specjalnych dodatków 

motywacyjnych w  pkt. nr 3 do uzasadnienia autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że dodatki w Powiatowym Inspektoracie 

Nadzoru Budowlanego w Śremie wynikają ze zmiany ustawy okołobudżetowej podjętej w dniu 7 

lipca br. Dlatego należało wykonać decyzję Wojewody Wlkp.  
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Radni nie zgłosili więcej pytań.  

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Piotr Ruta przekazał, 

że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę wraz z 

autopoprawkami. 

 

Uchwała nr LV/378/2023 zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok została podjęta przez Radę 

Powiatu (13 głosów za) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu śremskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji, więc poprosił jedynie o przedstawienie autopoprawek.  

 

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że zmiany w WPF dotyczą dostosowania 

wartości prognozy na rok 2023 do kwot dochodów i wydatków budżetu powiatu na rok 2023 po 

wszystkich zmianach, które się dokonały w okresie od dnia 30 czerwca 2023 r. do dnia 25 sierpnia 

2023 r. wraz z autopoprawkami, które stanowią załącznik nr 12 do protokołu. Pełen zakres 

zmian obrazuje załącznik nr 1 i 2.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Zbigniew Hoffa poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Członek Klubu Radnych Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska Piotr Ruta przekazał, 

że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Elżbieta Michalska przekazała, że 

Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Sylwia 

Dopierała przekazała, że Klub zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poddał pod głosowanie uchwałę wraz z 

autopoprawkami. 
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Uchwała nr LV/379/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu śremskiego na 2023 rok została podjęta przez Radę Powiatu (13 głosów za) i 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają interpelacje lub 

zapytania?  

 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.     

 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski zapytał, czy Radni zgłaszają wnioski lub informacje. 

 

Radni nie zgłosili głosów.     

  

Ad 11. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski poinformował, że najbliższe posiedzenia komisji 

odbędą się 28 września natomiast sesja jest zaplanowana na dzień 29 września.  

 

Ad 12. 

Przewodniczący Rady Marcin Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął LV 

sesję Rady Powiatu w Śremie o godzinie 1227. 
 

  

Protokołowała:  

Elżbieta Lewandowska – Jaśniak   

 

 

 


